
令和４年１月１４日 
 

生徒・保護者 様 
 

高知県立岡豊高等学校長    
 
 

令和３年度 修学旅行の中止決定について 
 

 

 寒冷の候、皆様方にはますますのご健勝のことと存じます。日頃は、本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症防止対策に重点を置き１月に実施すべく進

めてまいりました修学旅行ですが、オミクロン株による第６波が 1月に到来し、

全国的にも１日の感染者数が１万人を超えました。修学旅行を経験させたいと

いう思いから２年学年団を中心に検討を重ねてまいりましたが、行先であった

四国・中国地方も愛媛、広島、島根の各県では過去最多の状況となり、安全に修

学旅行を実施することができないと判断し、全クラスの修学旅行を中止するこ

とに致しました。 

これまで、修学旅行実施の有無に関する過程で、保護者やお子様にご心配とご

心労をおかけすることになったことをお詫び申し上げます。 

なお、キャンセル料につきましては公費での負担となることを申し添えます。

また、今後、積立金の返金などについてお知らせいたしますのでよろしくお願

いいたします。 


